
Concepto (c)
Aprobado (d)

Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 29,490,193.79 53,524,692.02 83,014,885.81 71,799,657.66 70,762,849.34 11,215,228.15

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 954,300.06 -175,655.74 778,644.32 479,586.37 479,586.37 299,057.95

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 33,000.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 850,000.08 -190,655.74 659,344.34 437,559.65 437,559.65 221,784.69

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 3,999.99 0.00 3,999.99 0.00 0.00 3,999.99

a4) Seguridad Social 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 55,299.99 15,000.00 70,299.99 42,026.72 42,026.72 28,273.27

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 12,011,676.60 2,227,064.14 14,238,740.74 10,245,529.81 9,734,535.69 3,993,210.93

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 590,435.56 636,474.80 1,226,910.36 670,081.50 658,605.62 556,828.86

b2) Alimentos y Utensilios 52,478.03 21,412.69 73,890.72 32,105.41 32,105.41 41,785.31

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 533,077.49 90,122.16 623,199.65 243,745.66 231,202.60 379,453.99

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3,885,865.28 888,096.25 4,773,961.53 3,854,464.75 3,691,772.43 919,496.78

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,239,438.44 -111,039.60 5,128,398.84 4,569,166.75 4,265,005.17 559,232.09

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 474,947.58 -128,257.03 346,690.55 132,013.60 129,633.52 214,676.95

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 66,830.94 -46,830.94 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,168,603.28 877,085.81 2,045,689.09 743,952.14 726,210.94 1,301,736.95

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 15,066,131.20 48,962,910.57 64,029,041.77 57,937,046.98 57,650,306.95 6,091,994.79

c1) Servicios Básicos 1,343,138.01 -271,952.09 1,071,185.92 231,891.61 231,891.61 839,294.31

c2) Servicios de Arrendamiento 1,498,483.80 50,756.48 1,549,240.28 1,385,575.24 1,373,878.92 163,665.04

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 3,039,691.58 270,994.24 3,310,685.82 2,486,307.19 2,303,989.99 824,378.63

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,680,852.33 8,656.72 1,689,509.05 1,444,252.00 1,444,252.00 245,257.05

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 4,690,629.39 49,362,621.52 54,053,250.91 51,607,197.59 51,566,952.77 2,446,053.32

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 480,925.96 62,100.13 543,026.09 65,777.60 65,777.60 477,248.49

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 443,846.26 -346,046.26 97,800.00 8,596.00 8,596.00 89,204.00

c8) Servicios Oficiales 857,685.32 -239,362.04 618,323.28 274,024.25 274,024.25 344,299.03

c9) Otros Servicios Generales 1,030,878.55 65,141.87 1,096,020.42 433,425.50 380,943.81 662,594.92

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 1,458,085.93 1,386,138.14 2,844,224.07 2,013,259.59 1,774,185.42 830,964.48

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 439,665.88 291,331.38 730,997.26 414,092.61 408,217.60 316,904.65

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 9,000.00 9,000.00 8,352.00 8,352.00 648.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 15,000.00 15,000.00 6,802.18 6,802.18 8,197.82

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 451,960.05 955,806.76 1,407,766.81 1,134,427.79 1,057,194.83 273,339.02

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 566,460.00 115,000.00 681,460.00 449,585.01 293,618.81 231,874.99

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 1,124,234.91 1,124,234.91 1,124,234.91 1,124,234.91 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 1,124,234.91 1,124,234.91 1,124,234.91 1,124,234.91 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00

a4) Seguridad Social 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00

a6) Previsiones 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Servicios Básicos 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00

d8) Donativos 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2016 (b)

(PESOS)

Egresos

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00

h2) Aportaciones 0.00

h3) Convenios 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 29,490,193.79 53,524,692.02 83,014,885.81 71,799,657.66 70,762,849.34 11,215,228.15


